



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

DANSK PELTSDYRAVLERFORENING'S FORSKNINGSFOND

LANGAGERVEJ 60, 2600 GLOSTRUP

ÅRSRAPPORT

15. AUGUST 2019 - 14. AUGUST 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 26. januar 2021

Sander Jacobsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-9
Årsregnskab 15. august 2019 - 14. august 2020	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Dansk Pelsdyravlerforenings Forskningsfond Langagervej 60 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 67 69 57 12 Stiftet: 16. oktober 1999 Hjemsted: Glostrup Regnskabsår: 15. august 2019 - 14. august 2020
Bestyrelse	Sander Jacobsen, formand Henning Holm Christensen Lars Køllner Eilertsen Bent Aasted Søren Skov
Direktion	Sander Jacobsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Nordea Strandgade 3 0900 København C

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens formål er at fremme forskning og forsøgsvirksomheden inden for pelsdyravl. Herunder ydes der støtte til forskningsprojekter i henhold til fundatsens bestemmelser. Fonden fremstiller antigen mod sygdommen plasmacytose til salg i såvel indland som udland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på tkr. 910, hovedsageligt som følge af et markant og uventet stort fald i salget af antigen. Faldet er i høj grad udløst af af såvel den indenlandske som den udenlandske udvikling i COVID-19-pandemien, herunder den direkte påvirkning af minkproduktion. Det store underskud er utilfredsstillende og har samtidig skabt en negativ egenkapital pr. statusdagen på tkr. 605. Selskabets ledelse har derfor sikret, at der inden underskriftsdagen er foretaget en gældseftergivelse, der har reetableret grundkapitalen på tkr. 300. Ledelsen vil i nærmeste fremtid løbende følge udviklingen i fonden tæt for derigennem at sikre, at fonden kan fastholde kapitalen.

Fondens bestyrelse har endvidere iværksat en forberedelse af en formel opløsning af fonden, hvilket blandt andet aktualiseres af de facto nedlukningen af minkproduktion i Danmark. Det indgår i bestyrelsens overvejelser, hvorledes know-how og det faglige grundlag for fondens virksomhed i så fald bedst muligt kan sikres bevaret for eftertiden, f.eks. i samarbejde med Københavns Universitet. Opløsning af fonden forventes gennemført i løbet af 2021.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

REDEGØRELSE FOR UDDELINGSPOLITIK

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et forskningsformål inden for pelsdyravlen.

Fondens uddelingspolitik baserer sig på løbende anvendelse af disponible midler, der successivt opbygges i kraft af fondens driftsresultater. Der er via standardiserede ansøgningsplatforme adgang til at søge forud for to årlige bevillingsmøder i fondens bestyrelse. Bestyrelsen behandler forslagene og foretager en samlet vurdering og prioritering ud fra aktualitet og relevans i forhold til pelsdyrerhvervets situation og udvikling.

Fondsbestyrelsen foretager uddelinger 4 gange årligt. For varetagelse af de vedtægtsbestemte uddelingsformål har fondsbestyrelsen fastlagt en konkret uddelingspolitik som følges.

Støtte kan ydes til såvel enkeltpersoner som organisationer og projekter i form af såvel enkeltstående som længerevarende støtte.

Ved beslutning om uddeling lægges der vægt på, at uddelingen bidrager til at fremme forsknings- og forsøgsvirksomhed inden for pelsdyravlen. Hver ansøgning vurderes konkret, således at det sikres, at fondens uddelinger falder inden for formålet, og at midler udnyttes mest effektivt og hensigtsmæssigt.

Der er i regnskabsåret 2019/2020 ikke foretaget uddelinger inden for forskningsformålene, hvilket også skal ses i sammenhæng med årets underskud og dermed manglende uddelingsramme.

LEDELSESBERETNING

REDEGØRELSE FOR GOD FONDSLEDELSE MV.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledning, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledning. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem der kan og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Ja	Fonden følger anbefalingerne.
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Ja	Fonden følger anbefalingerne.
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Ja	Fonden følger anbefalingerne.
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Ja	Fonden følger anbefalingerne.
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Ja	Valg af bestyrelsesmedlemmer sker ved udpegning.
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Ja	Fonden følger anbefalingerne.
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Ja	Fonden følger anbefalingerne.
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt. 	Ja	Dette er delvist anført i årsregnskabet. Medtages fra næste år.
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Ja	Fonden følger anbefalingerne.
2.4 Uafhængighed		
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende: <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, </p>	Nej	Der er ingen uafhængige bestyrelsesmedlemmer efter de definitioner, der er anført.

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<ul style="list-style-type: none"> • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Ja	Fonden følger anbefalingerne.
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Nej	Der er ikke fastsat en aldersgrænse endnu.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Nej	Der er ikke behov for evalueringsprocedure.
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Nej	Der er ikke behov for evaluering.
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Nej	Der udbetales ikke vederlag til ledelsen.
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	Nej	Der udbetales ikke vederlag til ledelsen.

Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Udpeget	Bestyrelsesposter	Uafhængig
Sander Jacobsen (Formand) Gl. Ringstedvej 6B 4330 Hvalsø Født 1963	Indtrådt 28.09.2001	Dansk Pelsdyravlerforening	Landbrug & Fødevarer	Ja
Henning Christensen Ølufgårdsvej 51 6715 Esbjerg N Født 1976	Indtrådt 07.06.2011	Dansk Pelsdyravlerforening	Kopenhagen Fur	Ja
Lars Eilertsen Petersmindevej 130 8520 Lystrup Født 1958	Indtrådt 23.09.2003	Dansk Pelsdyravlerforening	Kopenhagen Fur CFC Reinsurance	Ja
Søren Skov Ryttergårdsvej 5 3520 Farum Født 1969	Indtrådt 30.09.2010	Københavns Universitet	Ingen	Ja
Bent Aasted Maglevænget 1 2920 Charlottenlund Født 1947	Indtrådt 27.01.1982	Københavns Universitet	Ingen	Ja

RESULTATOPGØRELSE 15. AUGUST - 14. AUGUST

	Note	2019/20 kr.	2018/19 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		109.425	994
Personaleomkostninger.....	1	-902.019	-1.069
Afskrivninger.....		-100.199	-197
DRIFTSRESULTAT		-892.793	-272
Andre finansielle indtægter.....		153.166	193
Andre finansielle omkostninger.....		-170.432	-75
RESULTAT FØR SKAT		-910.059	-154
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-910.059	-154
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Regulering af uddelingsramme.....		-4.895	-154
Overført resultat.....		-905.164	0
I ALT		-910.059	-154

BALANCE 14. AUGUST

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Driftsmateriel og inventar.....		545.518	646
Materielle anlægsaktiver.....	2	545.518	646
ANLÆGSAKTIVER.....		545.518	646
Beholdning af antigen.....		129.000	144
Varebeholdninger.....		129.000	144
Andre tilgodehavender.....		68.318	61
Periodeafgrænsningsposter.....		11.873	12
Tilgodehavender.....		80.191	73
Værdipapirer.....		9.633.664	12.363
Værdipapirer.....		9.633.664	12.363
Indestående i pengeinstitut.....		6.435.744	3.107
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		16.278.599	15.687
AKTIVER.....		16.824.117	16.333

BALANCE 14. AUGUST

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Grundkapital.....		300.000	300
Overført resultat.....		-905.164	0
Ramme til uddelinger.....		0	5
EGENKAPITAL.....	3	-605.164	305
Skyldige uddelinger.....		2.688.090	8.272
Anden gæld.....		14.741.191	7.756
Kortfristede gældsforpligtelser.....		17.429.281	16.028
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		17.429.281	16.028
PASSIVER.....		16.824.117	16.333
Eventualposter mv.	4		
Nærtstående parter	5		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2018/19: 2)			
Løn og gager.....	902.019	1.069	
	902.019	1.069	

Der udbetales ikke vederlag til ledelsen.

Materielle anlægsaktiver		Driftsmateriel og inventar	2
Kostpris 15. august 2019.....		2.455.995	
Kostpris 14. august 2020.....		2.455.995	
Af- og nedskrivninger 15. august 2019.....		1.810.278	
Årets afskrivninger.....		100.199	
Af- og nedskrivninger 14. august 2020.....		1.910.477	
Regnskabsmæssig værdi 14. august 2020.....		545.518	

Egenkapital		Overført resultat	Ramme til uddelinger	I alt	3
Egenkapital 15. august 2019.....	300.000	0	4.895	304.895	
Forslag til resultatdisponering.....		-905.164	-4.895	-910.059	
Egenkapital 14. august 2020.....	300.000	-905.164	0	-605.164	

Eventualposter mv.		4
Fonden er samregistreret med Dansk Pelsdyravlerforening med hensyn til moms.		

Eventualaktiv	
Fonden har et ikke aktiveret skattemæssigt underskud på 246 tkr.	

Nærtstående parter		5
Transaktioner med nærtstående parter		
København Fur har i årets løb varetaget fondens administration. Honoraret for 2019/2020 har udgjort i alt 38 tkr. Honoraret faktureres på normale markedsmæssige vilkår.		
